Sic dixit animum-addens; ei autem struebat ipse mortem.  
Illa autem quum-ascendisset in-coenaculum splendidum,  
flebat inde Ulyssem, dilectum maritum, donec ei somnum  
dulcem palpebris immisit cœsiis-oculis Minerva.

Vespertinus autem Ulyssi et filio divinus subulcus  
advenit: hi vero inde coenam scite parabant,  
sue mactato anniculo. At Minerva,  
prope astans, Laertiaden Ulyssem  
virga percussum, iterum fecit senem,  
turpiaque vestimenta induit circa corpus; ne eum subulcus  
cognosceret coram intuitus, et prudenti Penelope  
iret nuntiatum, neque mente contineret.

Ad hunc et Telemachus prior sermonem dixit:  
venisti, divine Eumae. Quænam jam fama est per urbem?  
num jam proci eximii intus sunt reversi  
ex insidiis? an adhuc me denuo observant domum euntem?

Hunc autem respondens allocutus-es, Eumae subulce:  
ton curæ-erat mihi haec inquirere et interrogare,  
per-urbem incidenti: citissime me animus jussit,  
nuntio dicto, rursus hic redire.  
Occurrit autem mihi a sociis nuntius velox,  
præeo, qui iam primus verbum tuæ matri dixit.  
Aliud vero utique hocce novi: hoc enim vidi oculis.  
Jam super urbem, ubi Mercurialis collis est,  
eram profectus, quando navem velocem vidi descendenterem  
in portum nostrum; multi autem erant viri in ipsa:  
gravataque-erat scutis, et hastis utrinque-acutis:  
et ipsos putavi illos esse; neque-vero quicquam scio.

Sic dixit; subrisit autem sacra vis Telemachi,  
patrem oculis intuitus; vitabat autem subulcum.

Hi vero ubi iam cesserant ab-opere, appararantque convi-  
vium,] convivati-sunt; nec quicquam animus indigebat convi-  
vio æquo.] Ac postquam potus et cibi desiderium exemerant,  
de-lectoque cogitarunt, et somni donum cepere.

## ΟΔΥΣΣΕΑΣ XVII.

Telemachi redditus Ithacam.

Quando autem mane-genita apparuit roseis-digitis Aurora,  
tum jam inde sub pedibus ligavit pulcros calceos  
Telemachus, dilectus filius Ulyssis divini:  
sumsit autem validam hastam, quæ ei manibus apta-erat,  
ad-urbem iturus, et suum allocutus-est subulcum :

Pater, nempe ego vadam in urbem, ut me mater

δῆσται· οὐ γάρ μιν πρόσθεν παύσεσθαι δίω  
κλαυθμοῦ τε στυγεροῖο γόοιο τε δακρυθέντος,  
πρὶν γ' αὐτὸν με ἰδῆται· ἀτὰρ σογ' ὄδ' ἐπιτέλλω.  
10 Τὸν ξείνον δύστηνον ἄγ' ἐς πόλιν, δρρ' ἀν ἔκειθι  
δαῖτα πτωχεύη· δώσει δέ οἱ, δις κ' ἑθέλησιν,  
πύρον καὶ κοτύλην ἐμὲ δ' οὐπτῶς ἔστιν ἀπάντας  
ἀνθρώπους ἀνέχεσθαι, ἔχοντά περ ἀλγες θυμῷ.  
‘Ο ξείνος δ' εἰπερ μάλα μηνίει, ἀλγον αὐτῷ  
15 ἔστεται· ή γάρ ἐμοὶ φιλ' ἀλλήλα μυθίσασθαι. [σεύ-